UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HUẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 40/2025/QĐ-UBND

Huế, ngày 14 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định trình tự, thủ tục chấp thuận thiết kế và trình tự,

thủ tục cấp phép thi công nút giao đấu nối vào đường địa phương

đang khai thác trên địa bàn thành phố Huế

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm

2024;

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ

và Điều 77 Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Tờ trình số 867/TTr-SXD ngày 14

tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy định trình tự, thủ tục

chấp thuận thiết kế và trình tự, thủ tục cấp phép thi công nút giao đấu nối vào

đường địa phương đang khai thác trên địa bàn thành phố Huế”.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 24 tháng 4  năm 2025.

2.  Bãi bỏ các nội dung có liên quan đến Quyết định số 68/2020/QĐ-

UBND ngày 31 tháng 12 năm 2020 của UBND tỉnh (nay là UBND thành phố)

về việc ban hành Quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ; quản lý đường nhánh đấu nối vào đường tỉnh trên địa bàn tỉnh (nay là

thành phố).

2

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố; Giám đốc các Sở: Xây

dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Công

Thương; Giám đốc Công an thành phố; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các quận,

huyện, thị xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Xây dựng;

- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý Xử lý vi phạm

hành chính - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- CT và các PCT UBND thành phố;

- Sở Tư pháp;

- Cổng thông tin điện tử;

- Công báo thành phố;
- VP: LĐ và các CV;

- Lưu: VT, GT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T15:36:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T15:36:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!